
     COMUNE DI CINISI
     (Città Metropolitana di Palermo)

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale e Scolastico

- PROTOCOLLO INFORMATICO ED ARCHIVI GENERALI

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 10  del  15\01\2021

DETERMINA  N.  48  DEL    15\01\2021  - (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Liquidazione fatture presentate dalla ditta  Fulmine Group 
s.r.l. di Palermo Via Re Federico n.16 a/b per la fornitura del servizio di 
ritiro, affrancatura, spedizione e consegna  della corrispondenza del 
Comune di Cinisi nel mese di dicembre 2020. (CIG:Z052A6F20).
                                                                                         



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  l’adozione  della  seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.
Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza
o frequentazione abituale tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società
destinataria del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;
VISTA la  Determinazione n. 1309 del 7/11/2019, con la quale veniva avviata la procedura di gara per la
fornitura del servizio di ritiro, affrancatura, spedizione e consegna della corrispondenza del comune di Cinisi
per l’anno 2020, mediante procedura negoziata sul portale MEPA di una richiesta di offerta (RDO) a norma
dell’art. 36, c. 2 Lett. a) del D. Lgs 50/2016, indirizzata a n. 5 ditte presenti nel bando servizi postali e di
corrispondenza, sorteggiati dal MEPA tra gli operatori iscritti per la fornitura di che trattasi, e si impegnava
la somma complessiva di 39.900,00 oltre IVA sul capitolo 01.02.03.0359 del bilancio pluriennale 2019/2021
esercizio 2020  ; 
VISTA la Determina n. 1699 del 31/12/2019 con la quale a conclusione della procedura di gara è risultata
aggiudicataria la ditta FULMINE GROUP S.A.S. con sede legale -  in Palermo - Via Re Federico n.16 A/B
- che ha  presentato l’offerta di ribasso  del 25 % sui singoli prezzi lavorati ,  sull’importo a base d’asta di
€.48.678,00 compresa  iva al 22% ;
RILEVATO che,  così  come previsto nella  “Lettera  di  Invito”,  l’importo finale  di  aggiudicazione  resta
comunque fissato in € 39.900,00 IVA ESCLUSA , applicandosi il ribasso del 25%  sul prezzo unitario dei
singoli beni/prodotti  postali di cui alla tabella allegato “C” del capitolato d’appalto;
CHE  l'affidamento in  questione  è  identificato  con  il  codice  CIG:Z052A6F206  e  che  la  somma
complessiva di € 39.900,00 esclusa IVA al 22% pari a complessive (€.48.678,00) è già stata prenotata con la
determina n. 1309/2019 nel pertinente capitolo;
Vista  la  fattura n.174/PA del  31/12/2020 di  €.  624,80 presentata dalla ditta Fulmine Group  relativa al
servizio di corrispondenza del  mese di Dicembre 2020;
VISTO il prospetto di seguito, riportante le fatture oggetto di liquidazione:

Numero 
fattura e data

Prot. e data LOTTO IVA al 22% IMPONIBILE TOTALE

Fattura 
n.174/PA del 
31.12.2020
( Dicembre 
2020)

Prot. 216 del 
05.01.2021

4319555290 €. 112,67 €. 512,13 €.  624,80                

Visto il  DURC on line  acquisito  dall’Ufficio Contratti   in  data  11.11.2020 e recante  il   prot.  INAIL -
24235180 del 16.10.2020 valido fino al  13.02.2020 dal quale si evince la regolarità con INPS e INAIL della
ditta Fulmine Group;
DATO  che, nel rispetto delle  regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n.
136/2010 n.136 e ss.mm.ii., la ditta Fulmine Group ha fatto pervenire la dichiarazione datata 30.01.2020
firmata  digitalmente  dal  legale  rappresentane  della  ditta  Dott.  Forgione  con  la  quale  e  che  la  stazione
appaltante provvederà ad effettuare i  pagamenti attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante
bonifico bancario/postale sul conto dedicato indicato: Cod IBAN: IT22O0103004600000000909770;
Dato atto che il servizio è stato  regolarmente eseguito;
Visto l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Dato atto che l’obbligazione cui gli impegni si riferiscono è al 31/12/2020;
Atteso che nella fattispecie trattasi di spesa già impegnata, nel corso dell’esercizio precedente; 



PROPONE

DI LIQUIDARE e pagare  alla ditta Fulmine Group con sede in Palermo Via Re Federico n.16/a e b la
somma  complessiva  di  €.  624,80 per  il  servizio  di  ritiro,  affrancatura,  spedizione  e  consegna  della
corrispondenza del Comune di Cinisi effettuata nel mese di Dicembre 2020 come di seguito evidenziato
imputando la spesa al Cap.01.02.03.0359 del Bilancio pluriennale 2019/2021 esercizio 2020:

-  Per €. 512,13 con accreditamento sul codice iban : IT22O0103004600000000909770 citato nella
fattura imputando alla Miss.1.Programma 02. Titolo 1- Capitolo 0359 “  Spese Postali” -. del Bilan-
cio 2021 RR.PP, dove con determina n. 1309 del 7/11/2019  è stato assunto l’impegno spesa  della
somma di complessiva di € 39.900,00  esclusa IVA al 22% ,codice (CIG Z052a6f206) sul bilan-
cio pluriennale 2019/2021 esercizio 2020;
- per €. 112,67 all’erario quale imposta IVA al 22% - split Payament, dovuta sulla prestazione;

DARE atto che l’obbligazione è divenuta esigibile nel 2020. 

       Il Resp. dell’istruttoria
                                                                                                                   F.to          R. Vitale   

 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE         
 Vista la proposta che precede; 
 Vista la Determina del Sindaco n. 12 del 01/7/2019; 
 Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento;

 Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

DETERMINA
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                           Il Responsabile del I Settore
F.to D.ssa C. Palazzolo 



                                                                                                        

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
     O     Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O     Secondo Settore – Servizi a Rete
     O     Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O     Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O     Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O     Sesto Settore - Polizia Municipale
     O     Segretario Generale
     O     Sindaco/Giunta
     O     Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale e Scolastico
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 10 del 15012021
	DETERMINA N. 48 DEL 15012021 - (Registro gen.)
	
	
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






